
Lekce 6 - BOLEST 

 
1. Kde ___________   to bolí? 

 

2. ___________   mi přesně, kde vás to bolí. 

 

3. Kdy bolest ___________   ? Kdy vás to ___________   bolet? 

 

4. ___________   tu bolest něco konkrétního, jídlo nebo poloha? 

 

5. ___________   se ta bolest po něčem? 

 

6. Přicházela ta bolest ___________  , nebo se objevila náhle? 

 

7. ___________   vás ta bolest v noci? 

 

8. Kam se ta bolest ___________   ? 

 

9. Berete nějaké léky ___________   bolesti? 

 

10. Jak dlouho bolest ___________   ? 

 

11. Po čem bolest ___________  , po lécích? 

 

12. ___________   to, když tady zatlačím? 

 

13. Bolelo mě to celou noc, bolest mě v noci ___________  . 

 

14. Bolí mě to při ___________   i v klidu, beru léky proti bolesti. 

 

15. Je to ___________   na dotek. 

 

16. Bolí mě to ___________   pupku. 

 

17. Nejdříve mě to ___________   tady dole a teď mě bolí celé břicho. 

 

18. Je to taková řezavá bolest, nikdy jsem ji ___________   . 

 

19. Po lécích mě ta bolest ___________   . 

 

20. Bolest se ___________   do levého ramena a do zad. 

 

21. ___________   to po jídle a přestane to po lécích. 

 

22. Kdy to začalo a kdy to ___________   ? 

 

25.  ___________   to bolet po masáži. 

 

 

 

 

 

 

 



Substitute this clauses with nouns. 

 

 

Když sportuji, mám často bolesti páteře. 

Při sportu mám často bolesti páteře. 

 

 

1. Když pracuji na počítači, bolí mě oči a musím si odpočinout.  

    ______________________ mě bolí oči a musím si odpočinout. 

 

2. Když sedím, začnou mě bolet záda. 

    ______________________ mě začnou bolet záda. 

 

3. Když jím, mám bolesti kolem žaludku. 

    ______________________ mě začne bolet kolem žaludku 

 

4. Když chodím, musím se zastavit asi po desíti krocích. 

    ______________________ se musím asi po deseti krocích zastavit. 

 

5. Když cvičím, piju hodně tekutin. 

    _____________________ hodně piju. 

 

6. Když se pohybuji, mám větší hlad, než když odpočívám. 

    _____________________ mám větší hlad než _________________ . 

 

7. Když se nadechnu, bolí mě na plicích, 

    _____________________ mě bolí na plicích. 

 

8. Když močím, cítím pálivou a řezavou bolest. 

    _____________________ cítím pálivou a řezavou bolest. 

 

9. Když jsem v klidu a odpočívám, nebolí mě to. 

    _____________________ mě to nebolí. 

 

10. Když se namáhám,  začne mě bolet na hrudníku. 

    _____________________ mě začne bolet na hrudníku. 

 

11. Když mě to bolí, nemůžu chodit. 

    ______________________ , nemůžu chodit. 

 

12. Když pracuji na zahradě, začne mě to bolet. 

    ______________________ mě to začne bolet. 

  

13. Když polykám, bolí mě v krku. 

    ______________________ mě bolí v krku. 

 

14. Když mluvím, mám problémy s dýcháním.  

    ______________________ mám problémy s dýcháním. 

 

 


